МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Челябинск

О проведении в 2024 году регионального
дистанционного конкурса среди
педагогических работников,
осуществляющих классное руководство
(кураторство), на лучшие методические
разработки воспитательных мероприятий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Челябинской области от 29.11.2023 г .. № Q3/2842 «Об утверждении Календаря
мероприятий для педагогов дополнительного образования и специалистов
системы воспитания Челябинской области на 2024 год», в целях выявления и
распространения лучших методических разработок воспитательных
мероприятий, реализуемых классными руководителями (кураторами) в
образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный дистанционный конкурс среди педагогических
работников, осуществляющих классное руководство (кураторство), на лучшие
методические разработки воспитательных мероприятий (далее - Конкурс)
в период с 27 мая по 27 августа 2024 года.

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение 1 ).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению Конкурса (приложение 2) и Конкурсной комиссии (приложение 3).
4. Отделу воспитания и дополнительного образования (Моисеева С. А.)

создать организационно-управленческие условия для проведения Конкурса.
5. Определить региональным оператором Конкурса государственное

бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
« Челябинский институт развития образования» (Барабас А. А.).

6. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Челябинский институт развития
образования» (Барабас А. А.) обеспечить:

1) организационно-техническое, методическое и информационное
сопровождение Конкурса;